INDICAÇÃO Nº 557/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos

visando à possibilidade de construir uma área de lazer com brinquedos

(playground), equipamentos de ginástica, assentos, mesas e quadra de

areia, em um terreno localizado na Rua Floriano Peixoto, altura do nº 345,

esquina com a Rua Anita Garibaldi, altura do nº 12, em frente à EMEF

Carlos Bayerlein, atrás da quadra de Esporte Luiz Carlos Rizardi e

fundos com a Rua Armelindo Chichetto, bairro Jardim Marcelino.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

haja vista que a população em geral e os moradores da região precisam de

uma área de lazer.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 12 de junho de 2024.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
19/06/2024

PRESIDENTE